EDITAL COMPLEMENTAR Nº 015-2023
EMENDA PARLAMENTAR

ITANHANGÁ

O Diretor Geral do ICET- Instituto Católico de Ensino Técnico Profissionalizante,

no uso de suas atribuições, torna público os INSCRITOS E CLASSIFICADOS

no EDITAL 008-2023- Emenda Parlamentar- ITANHANGÁ.

1. DO CURSO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

1.1. Por decisão institucional tanto da Direção Geral do ICET quanto do
Concedente da Emenda Parlamentar, os cursos cujo número de candidato for
menor que 60 vagas, não será aplicada prova de redação aos candidatos.

1.2. Os candidatos inscritos e classificados para o curso, conforme quadro
abaixo, deverão realizar a matrícula, conforme orientações a seguir.

   1.3. Quadro de inscritos e classificados.

ALUAGU NAFUKUA

BRUNO HENRIQUE ASCARI FELIX

CAMILA TEIXEIRA DA COSTA SANTOS

CAROLLAYNE DA SILVA COLINSQUE

DAMARIS SOARES DE MATTOS GARCIA

DANIELA BATISTA DOS SANTOS

DANIELA SILVA BISPO

ESHILLEY JANIELE CAETANO SILVA

FRANCIELE TEIXEIRA WILTTE

FRANCISCO SANTOS DA SILVA

GELITON SILVA GOMES

GISLAINE EDUARDA DIACHEKE REIS

JANAÍNE ALVES DA SILVA

JAQUELINE DA SILVA MONTEIRO

JOSE LUANDERSON PEREIRA SILVA

JOSE WILTON DOS SANTOS SILVA

JOSEFA GERMANO DOS SANTOS

JULIANA OGENIA DE MELO OLIVEIRA

KYAIA ROCHA VENDRAMINI

KÁSSIA ALEXANDRINA DE JESUS

LEDINEIA DA ROCHA

LEIDIANE GODINHO DA SILVA

MIRIAN WILTTE ANTUNES

NEIDE AGUIAR

NELCI MARQUES

NILZA NAYARA RODRIGUES

PAOLLA KAMILY MORETTO DOS SANTOS

POLIANA APARECIDA ESSER

ROSEMARI ZATTA SELINGER

SINTYA XAVIER DA SILVA TAVARES

STEVEN TAYLOR LOPES DE MORAIS

TAINARA DURREWALD

TATIANE LIMA DA COSTA

THAINARA CAMPOS ORTIZ DE BRITO

THAUANA PAULA HANSEN FERNANDES

THAYLLA YNGRID NASCIMENTO DA SILVA

VANESSA SOARES DE OLIVEIRA

VERONICA DE SOUZA CAVASIN

VITORIA SOARES

VIVIANE ROOS WILTTE

1.4. a matrícula será via e-mail secretaria.icet@unifacc.com.br

1.5. os candidatos deverão enviar os documentos conforme item 11.1
do EDITAL 008-2023 entre os dias 27 a 31 de março.

2. DO CURSO TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS.

2.1. As inscrições para o curso ficam prorrogadas até o dia 27 de março.

2.2. A lista de inscritos do curso será divulgada no dia 28 de março.

2.3. Caso o número de candidatos seja superior à 50, será aplicada prova de
redação.

2.4. Caso seja necessário a aplicação da prova de redação, esta ocorrerá no dia
29 de março.

2.5. A prova será realizada no dia 29 de março de 2023, das 19 horas às 21
horas, cujo local será informado no edital dos inscritos.

2.6. O tema da redação será sobre um dos descritos noitem 8.1. do EDITAL 008-
2023.

2.7. A prova será a escrita de um pequeno texto dissertativo(de opinião) na qual
o candidato deverá escrever, pelo menos, 10 linhas e, no máximo, 30, em
linguagem formal.

mailto:secretaria.icet@unifacc.com.br

2.8. O resultado da prova será publicado no dia 30 de março, até às 20 horas.

2.9. A matricula dos candidatos aprovados na redação será realizada nos dias
31 de março e 03 de abril, também via e-mail, como dito no item 1.4 deste edital

3. As aulas dos cursos técnicos em Enfermagem e Manutenção de Máquinas

Pesadas terão início no dia 03 de abril de 2023, cujo local ser informado no

próximo edital.

4. A coordenação local destes cursos é de responsabilidade dos Professores

Renate Langhorst e Jeferson da Silva Santos, que em breve disponibilizará e-

mail de contato.

5. Os casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral e Coordenação Geral
do ICET-Instituto Católicos de Ensino Técnico Profissionalizante.

Cuiabá-MT, 21 de março de 2023.

Pe. Prof. Me. Edson Sestari
Diretor Geral do ICET

		2023-03-21T19:17:56-0400
	EDSON SESTARI:78212251187